
44. Bühlauer Stundenläufe (07.05.2014) 13.05.2014

Lauf: StundenlaufErgebnisse Einlauf

1 Fischer, Andrè TSV Dresden 16,425 kmM 1987
2 Seidler, Filip LG Dresden 15,784 kmM 1988
3 Helbig, Thomas Forstsportfreunde Dresden 15,657 kmM35 1979
4 Wensch, Steffen Dresden 15,089 kmM35 1979
5 Parsch, Gerd Dresden 14,761 kmM40 1974
6 Scholze, Francis Skiklub DD-Niedersedlitz 14,620 kmMJU20 1995
7 Jürris, Frank Dresdner Durchläufer 14,535 kmM45 1969
8 Lessig, Ralf SG Dresdner Bank 14,521 kmM45 1967
9 Sandrock, Frank VfL Dresden-Bühlau 14,498 kmM30 1984

10 Wittwer, Frank VS Dresden 14,262 kmM45 1968
11 Rotzek, Jan Niklas Cottbuser Rennschnecken 14,154 kmM 1988
12 Mann, Gunther LT Linde 79 Dresden 14,090 kmM40 1970
13 Grabarek, Enrico Fam. Werner, Garbarek, 14,087 kmM35 1975
14 Ulrich, Kai-Uwe Dresden 14,067 kmM45 1966
15 Böhme, Kai LG Priestewitz 13,968 kmM40 1970
16 Umlauf, Steffen SV Hellerau e.V. 13,929 kmM50 1961
17 Sebald, Maik Skiklub DD-Niedersedlitz 13,897 kmM45 1967
18 Wagner, Roman Dresden 13,832 kmM35 1979
19 Marx, Christin TSV Dresden 13,821 kmW50 1964
20 Egerer, Thomas Dresdner Durchläufer 13,800 kmM35 1977
21 Siegel, Alexander Dresdner Durrchläufer 13,790 kmM55 1959
22 Klama, Tilo LT Linde 79 Dresden 13,772 kmM45 1968
23 Kleider, Bernd TSV Dresden 13,723 kmM55 1957
24 Mey, Oliver Skiklub DD-Niedersedlitz 13,655 kmM 1994
25 Kaul, Johannes Dresden 13,640 kmMJU18 1998
26 Walter, Andy TSV Dresden 13,515 kmM35 1978
27 Nollau, Christoph Laufprojekt 5.43 13,508 kmM45 1968
28 Loreck, Franco LG Dresden 13,425 kmM 1986
29 Külper, Helmut TSV Dresden 13,416 kmM55 1958
29 Sperling, Thomas TSV Dresden 13,416 kmM45 1965
31 Eckhardt, Lars Pulsschlag Erzgebirge e.V. 13,315 kmM35 1977
32 Roßberg, Hans-Jörg Dresden 13,184 kmM55 1959
33 Placek, Tomas ASK Decin 13,129 kmM50 1963
34 Sievers, Heiko Dresdner Durchläufer 13,097 kmM45 1966
35 Hänsel, Heike VfL Dresden-Bühlau 13,032 kmW50 1963
36 Klimke, Ronny Lauf für Kinderherzen e.V. 12,991 kmM 1988
37 Götzelt, Jan Dresden 12,990 kmM40 1971
38 Hähner, Thomas LG Dresden-Torwirtschaft 12,944 kmM35 1977
39 Boxberger, Jürgen VS Dresden 12,943 kmM45 1965
40 Baksa-Soos, Mate SightRunning Dresden 12,930 kmM40 1971
41 Bunk, Sandra LT Linde 79 Dresden 12,860 kmW35 1976
42 Diesing, Lars LG Dresden 12,845 kmM30 1981
43 Brauer, Uwe Dresden 12,841 kmM50 1963
44 Ullrich, Sebastian Pulsschlag Erzgebirge e.V. 12,835 kmM40 1973
45 Altmann, Michael VS Zittau 12,814 kmM40 1970
46 Walter, Lutz Dresden 12,754 kmM40 1972
47 Mey, Manfred Dresden 12,746 kmM50 1960
48 Fleischer, Harald Fussflott Dresden 12,714 kmM55 1956
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49 Koar, Michael Dresden 12,646 kmM35 1976
50 Kaul, Jens Dresden 12,610 kmM45 1968
51 Chudzinski, Sven Dresden 12,574 kmM45 1969
52 Kretschmar, Bernd VfL Dresden-Bühlau 12,528 kmM70 1944
52 Boden, Christine VfL Dresden-Bühlau 12,528 kmW60 1953
54 Born, Peter Frontrunner Dresden 12,507 kmM60 1951
55 Söhner, Tim Dresdner Angel- und 12,482 kmM35 1976
56 Hauptmann, Erik SV Hellerau e.V. 12,478 kmM35 1975
57 Pitzschel, Olaf Dresden 12,455 kmM50 1963
58 Schmutterer, Peter USV TU Dresden 12,443 kmM55 1958
59 Bals, Josef Dresden 12,416 kmM55 1958
60 Kranz, Thomas Pulsnitz 12,349 kmM45 1968
61 Sarfert, Uwe LT Linde 79 Dresden 12,337 kmM55 1958
62 Weichelt, Dieter LT Linde 79 Dresden 12,283 kmM60 1953
63 Boons, Olaf WKF Bergfried 91 12,247 kmM50 1963
64 Neumann, Steffen Dresden 12,246 kmM45 1969
65 Haselbauer, Regina VfL Dresden-Bühlau 12,195 kmW55 1957
66 Klama, Cornelia LT Linde 79 Dresden 12,077 kmW45 1967
67 Niclas, Renè Pulsschlag Erzgebirge e.V. 12,027 kmM30 1980
68 Jahn, Dietmar Dresden 11,907 kmM50 1960
69 Blumensaat, Dietrich Skiklub DD-Niedersedlitz 11,824 kmM70 1940
70 Frank, Cathleen TSV Dresden 11,822 kmW40 1970
71 Hofmann, Katrin TSV Dresden 11,780 kmW45 1967
72 Klama, Linda Dresden 11,563 kmWJU18 1998
73 Mann, Fabian SG Weißig 11,409 kmMJU16 1999
74 Hennig, Nadja TSV Dresden 11,331 kmW50 1964
75 Böhme, Birgit Dresden 11,154 kmW50 1964
76 Grüner, Dieter VfL Dresden-Bühlau 11,144 kmM60 1953
77 Grafe, Bernd LT Linde 79 Dresden 11,131 kmM70 1944
77 Speer, Dieter RC 1898 Radeberg 11,131 kmM70 1942
79 Sebald, Dr. Wolfgang Skiklub DD-Niedersedlitz 11,101 kmM70 1943
80 Reiter, Wolfgang TSV Dresden 11,091 kmM75 1938
81 Palfi, Edelgard Citylaufverein Dresden 10,998 kmW60 1952
82 Klatte, Anette Dresdner Durchläufer 10,973 kmW45 1967
83 Schütze, Wolfgang Skiklub DD-Niedersedlitz 10,807 kmM70 1942
84 Pietsch, Volker SV Hellerau e.V. 10,806 kmM60 1954
85 Windisch, Irmtraut VfL Dresden-Bühlau 10,649 kmW65 1947
86 Müller, Siegfried TV Dresden-Blasewitz 10,648 kmM75 1938
87 Kockisch, Steffen LSV Dresden 10,636 kmM60 1950
88 Wittig, Ursula SV Hellerau e.V. 10,473 kmW55 1958
89 Wehner, Cornelia Laufszene Dresden 10,462 kmW40 1970
90 Ewers, Dietrich Dresden Marathon 10,393 kmM75 1939
91 Rößler, Heiko DSC 1898 Schwimmen 10,261 kmM45 1965
92 Fleischer, Gabriele Dresden 10,186 kmW55 1957
93 Göde, Cindy LG Dresden 9,899 kmW 1988
93 Weist, Uwe LG Dresden 9,899 kmM65 1948
95 Wolffersdorff, Rita von VfL Dresden-Bühlau 9,852 kmW60 1954
96 Gockel, Jürgen LT Linde 79 Dresden 9,818 kmM70 1941
97 Rößler, Silke DSC 1898 Schwimmen 9,660 kmW45 1967
98 Spethmann, Jürgen SV Hellerau 9,555 kmM70 1940
99 Elsner, Frank Lauffreunde Spartacus Radeberg 9,547 kmM60 1951
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100 Lehmann, Manfred Dresden 9,489 kmM75 1938
101 Trache, Claudia USV TU Dresden 9,462 kmW35 1977
102 Jentsch, Kerstin Dresden 9,437 kmW45 1967
103 Quabs, Frank TSV Dresden 9,154 kmM55 1956
104 Pfitzner, Hans DSV 1910 9,115 kmM75 1939
105 Miller, Angelika Lauffreunde Spartacus Radeberg 8,523 kmW55 1958
106 Schumann, Volker Grün-Weiß Dresden 8,147 kmM70 1944
107 Berger, Karlheinz SV Hellerau e.V. 6,896 kmM70 1941
108 Thomas, Karl-Heinz VfL Dresden-Bühlau 4,894 kmM80 1928
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44. Bühlauer Stundenläufe (07.05.2014) 13.05.2014

Lauf: StundenlaufErgebnisse Einlauf M/W

Gruppe M
1 Fischer, Andrè TSV Dresden 16,425 kmM 1987
2 Seidler, Filip LG Dresden 15,784 kmM 1988
3 Helbig, Thomas Forstsportfreunde Dresden 15,657 kmM35 1979
4 Wensch, Steffen Dresden 15,089 kmM35 1979
5 Parsch, Gerd Dresden 14,761 kmM40 1974
6 Scholze, Francis Skiklub DD-Niedersedlitz 14,620 kmMJU20 1995
7 Jürris, Frank Dresdner Durchläufer 14,535 kmM45 1969
8 Lessig, Ralf SG Dresdner Bank 14,521 kmM45 1967
9 Sandrock, Frank VfL Dresden-Bühlau 14,498 kmM30 1984

10 Wittwer, Frank VS Dresden 14,262 kmM45 1968
11 Rotzek, Jan Niklas Cottbuser Rennschnecken 14,154 kmM 1988
12 Mann, Gunther LT Linde 79 Dresden 14,090 kmM40 1970
13 Grabarek, Enrico Fam. Werner, Garbarek, 14,087 kmM35 1975
14 Ulrich, Kai-Uwe Dresden 14,067 kmM45 1966
15 Böhme, Kai LG Priestewitz 13,968 kmM40 1970
16 Umlauf, Steffen SV Hellerau e.V. 13,929 kmM50 1961
17 Sebald, Maik Skiklub DD-Niedersedlitz 13,897 kmM45 1967
18 Wagner, Roman Dresden 13,832 kmM35 1979
19 Egerer, Thomas Dresdner Durchläufer 13,800 kmM35 1977
20 Siegel, Alexander Dresdner Durrchläufer 13,790 kmM55 1959
21 Klama, Tilo LT Linde 79 Dresden 13,772 kmM45 1968
22 Kleider, Bernd TSV Dresden 13,723 kmM55 1957
23 Mey, Oliver Skiklub DD-Niedersedlitz 13,655 kmM 1994
24 Kaul, Johannes Dresden 13,640 kmMJU18 1998
25 Walter, Andy TSV Dresden 13,515 kmM35 1978
26 Nollau, Christoph Laufprojekt 5.43 13,508 kmM45 1968
27 Loreck, Franco LG Dresden 13,425 kmM 1986
28 Külper, Helmut TSV Dresden 13,416 kmM55 1958
28 Sperling, Thomas TSV Dresden 13,416 kmM45 1965
30 Eckhardt, Lars Pulsschlag Erzgebirge e.V. 13,315 kmM35 1977
31 Roßberg, Hans-Jörg Dresden 13,184 kmM55 1959
32 Placek, Tomas ASK Decin 13,129 kmM50 1963
33 Sievers, Heiko Dresdner Durchläufer 13,097 kmM45 1966
34 Klimke, Ronny Lauf für Kinderherzen e.V. 12,991 kmM 1988
35 Götzelt, Jan Dresden 12,990 kmM40 1971
36 Hähner, Thomas LG Dresden-Torwirtschaft 12,944 kmM35 1977
37 Boxberger, Jürgen VS Dresden 12,943 kmM45 1965
38 Baksa-Soos, Mate SightRunning Dresden 12,930 kmM40 1971
39 Diesing, Lars LG Dresden 12,845 kmM30 1981
40 Brauer, Uwe Dresden 12,841 kmM50 1963
41 Ullrich, Sebastian Pulsschlag Erzgebirge e.V. 12,835 kmM40 1973
42 Altmann, Michael VS Zittau 12,814 kmM40 1970
43 Walter, Lutz Dresden 12,754 kmM40 1972
44 Mey, Manfred Dresden 12,746 kmM50 1960
45 Fleischer, Harald Fussflott Dresden 12,714 kmM55 1956
46 Koar, Michael Dresden 12,646 kmM35 1976
47 Kaul, Jens Dresden 12,610 kmM45 1968
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48 Chudzinski, Sven Dresden 12,574 kmM45 1969
49 Kretschmar, Bernd VfL Dresden-Bühlau 12,528 kmM70 1944
50 Born, Peter Frontrunner Dresden 12,507 kmM60 1951
51 Söhner, Tim Dresdner Angel- und 12,482 kmM35 1976
52 Hauptmann, Erik SV Hellerau e.V. 12,478 kmM35 1975
53 Pitzschel, Olaf Dresden 12,455 kmM50 1963
54 Schmutterer, Peter USV TU Dresden 12,443 kmM55 1958
55 Bals, Josef Dresden 12,416 kmM55 1958
56 Kranz, Thomas Pulsnitz 12,349 kmM45 1968
57 Sarfert, Uwe LT Linde 79 Dresden 12,337 kmM55 1958
58 Weichelt, Dieter LT Linde 79 Dresden 12,283 kmM60 1953
59 Boons, Olaf WKF Bergfried 91 12,247 kmM50 1963
60 Neumann, Steffen Dresden 12,246 kmM45 1969
61 Niclas, Renè Pulsschlag Erzgebirge e.V. 12,027 kmM30 1980
62 Jahn, Dietmar Dresden 11,907 kmM50 1960
63 Blumensaat, Dietrich Skiklub DD-Niedersedlitz 11,824 kmM70 1940
64 Mann, Fabian SG Weißig 11,409 kmMJU16 1999
65 Grüner, Dieter VfL Dresden-Bühlau 11,144 kmM60 1953
66 Grafe, Bernd LT Linde 79 Dresden 11,131 kmM70 1944
66 Speer, Dieter RC 1898 Radeberg 11,131 kmM70 1942
68 Sebald, Dr. Wolfgang Skiklub DD-Niedersedlitz 11,101 kmM70 1943
69 Reiter, Wolfgang TSV Dresden 11,091 kmM75 1938
70 Schütze, Wolfgang Skiklub DD-Niedersedlitz 10,807 kmM70 1942
71 Pietsch, Volker SV Hellerau e.V. 10,806 kmM60 1954
72 Müller, Siegfried TV Dresden-Blasewitz 10,648 kmM75 1938
73 Kockisch, Steffen LSV Dresden 10,636 kmM60 1950
74 Ewers, Dietrich Dresden Marathon 10,393 kmM75 1939
75 Rößler, Heiko DSC 1898 Schwimmen 10,261 kmM45 1965
76 Weist, Uwe LG Dresden 9,899 kmM65 1948
77 Gockel, Jürgen LT Linde 79 Dresden 9,818 kmM70 1941
78 Spethmann, Jürgen SV Hellerau 9,555 kmM70 1940
79 Elsner, Frank Lauffreunde Spartacus Radeberg 9,547 kmM60 1951
80 Lehmann, Manfred Dresden 9,489 kmM75 1938
81 Quabs, Frank TSV Dresden 9,154 kmM55 1956
82 Pfitzner, Hans DSV 1910 9,115 kmM75 1939
83 Schumann, Volker Grün-Weiß Dresden 8,147 kmM70 1944
84 Berger, Karlheinz SV Hellerau e.V. 6,896 kmM70 1941
85 Thomas, Karl-Heinz VfL Dresden-Bühlau 4,894 kmM80 1928

Gruppe W
1 Marx, Christin TSV Dresden 13,821 kmW50 1964
2 Hänsel, Heike VfL Dresden-Bühlau 13,032 kmW50 1963
3 Bunk, Sandra LT Linde 79 Dresden 12,860 kmW35 1976
4 Boden, Christine VfL Dresden-Bühlau 12,528 kmW60 1953
5 Haselbauer, Regina VfL Dresden-Bühlau 12,195 kmW55 1957
6 Klama, Cornelia LT Linde 79 Dresden 12,077 kmW45 1967
7 Frank, Cathleen TSV Dresden 11,822 kmW40 1970
8 Hofmann, Katrin TSV Dresden 11,780 kmW45 1967
9 Klama, Linda Dresden 11,563 kmWJU18 1998

10 Hennig, Nadja TSV Dresden 11,331 kmW50 1964
11 Böhme, Birgit Dresden 11,154 kmW50 1964
12 Palfi, Edelgard Citylaufverein Dresden 10,998 kmW60 1952
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13 Klatte, Anette Dresdner Durchläufer 10,973 kmW45 1967
14 Windisch, Irmtraut VfL Dresden-Bühlau 10,649 kmW65 1947
15 Wittig, Ursula SV Hellerau e.V. 10,473 kmW55 1958
16 Wehner, Cornelia Laufszene Dresden 10,462 kmW40 1970
17 Fleischer, Gabriele Dresden 10,186 kmW55 1957
18 Göde, Cindy LG Dresden 9,899 kmW 1988
19 Wolffersdorff, Rita von VfL Dresden-Bühlau 9,852 kmW60 1954
20 Rößler, Silke DSC 1898 Schwimmen 9,660 kmW45 1967
21 Trache, Claudia USV TU Dresden 9,462 kmW35 1977
22 Jentsch, Kerstin Dresden 9,437 kmW45 1967
23 Miller, Angelika Lauffreunde Spartacus Radeberg 8,523 kmW55 1958
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44. Bühlauer Stundenläufe (07.05.2014) 13.05.2014

Lauf: StundenlaufErgebnisse AK- Wertung

Gruppe M
1 Fischer, Andrè TSV Dresden 16,425 kmM 1987
2 Seidler, Filip LG Dresden 15,784 kmM 1988
3 Rotzek, Jan Niklas Cottbuser Rennschnecken 14,154 kmM 1988
4 Mey, Oliver Skiklub DD-Niedersedlitz 13,655 kmM 1994
5 Loreck, Franco LG Dresden 13,425 kmM 1986
6 Klimke, Ronny Lauf für Kinderherzen e.V. 12,991 kmM 1988

Gruppe M30
1 Sandrock, Frank VfL Dresden-Bühlau 14,498 kmM30 1984
2 Diesing, Lars LG Dresden 12,845 kmM30 1981
3 Niclas, Renè Pulsschlag Erzgebirge e.V. 12,027 kmM30 1980

Gruppe M35
1 Helbig, Thomas Forstsportfreunde Dresden 15,657 kmM35 1979
2 Wensch, Steffen Dresden 15,089 kmM35 1979
3 Grabarek, Enrico Fam. Werner, Garbarek, 14,087 kmM35 1975
4 Wagner, Roman Dresden 13,832 kmM35 1979
5 Egerer, Thomas Dresdner Durchläufer 13,800 kmM35 1977
6 Walter, Andy TSV Dresden 13,515 kmM35 1978
7 Eckhardt, Lars Pulsschlag Erzgebirge e.V. 13,315 kmM35 1977
8 Hähner, Thomas LG Dresden-Torwirtschaft 12,944 kmM35 1977
9 Koar, Michael Dresden 12,646 kmM35 1976

10 Söhner, Tim Dresdner Angel- und 12,482 kmM35 1976
11 Hauptmann, Erik SV Hellerau e.V. 12,478 kmM35 1975

Gruppe M40
1 Parsch, Gerd Dresden 14,761 kmM40 1974
2 Mann, Gunther LT Linde 79 Dresden 14,090 kmM40 1970
3 Böhme, Kai LG Priestewitz 13,968 kmM40 1970
4 Götzelt, Jan Dresden 12,990 kmM40 1971
5 Baksa-Soos, Mate SightRunning Dresden 12,930 kmM40 1971
6 Ullrich, Sebastian Pulsschlag Erzgebirge e.V. 12,835 kmM40 1973
7 Altmann, Michael VS Zittau 12,814 kmM40 1970
8 Walter, Lutz Dresden 12,754 kmM40 1972

Gruppe M45
1 Jürris, Frank Dresdner Durchläufer 14,535 kmM45 1969
2 Lessig, Ralf SG Dresdner Bank 14,521 kmM45 1967
3 Wittwer, Frank VS Dresden 14,262 kmM45 1968
4 Ulrich, Kai-Uwe Dresden 14,067 kmM45 1966
5 Sebald, Maik Skiklub DD-Niedersedlitz 13,897 kmM45 1967
6 Klama, Tilo LT Linde 79 Dresden 13,772 kmM45 1968
7 Nollau, Christoph Laufprojekt 5.43 13,508 kmM45 1968
8 Sperling, Thomas TSV Dresden 13,416 kmM45 1965
9 Sievers, Heiko Dresdner Durchläufer 13,097 kmM45 1966

10 Boxberger, Jürgen VS Dresden 12,943 kmM45 1965
11 Kaul, Jens Dresden 12,610 kmM45 1968
12 Chudzinski, Sven Dresden 12,574 kmM45 1969
13 Kranz, Thomas Pulsnitz 12,349 kmM45 1968
14 Neumann, Steffen Dresden 12,246 kmM45 1969
15 Rößler, Heiko DSC 1898 Schwimmen 10,261 kmM45 1965
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Gruppe M50
1 Umlauf, Steffen SV Hellerau e.V. 13,929 kmM50 1961
2 Placek, Tomas ASK Decin 13,129 kmM50 1963
3 Brauer, Uwe Dresden 12,841 kmM50 1963
4 Mey, Manfred Dresden 12,746 kmM50 1960
5 Pitzschel, Olaf Dresden 12,455 kmM50 1963
6 Boons, Olaf WKF Bergfried 91 12,247 kmM50 1963
7 Jahn, Dietmar Dresden 11,907 kmM50 1960

Gruppe M55
1 Siegel, Alexander Dresdner Durrchläufer 13,790 kmM55 1959
2 Kleider, Bernd TSV Dresden 13,723 kmM55 1957
3 Külper, Helmut TSV Dresden 13,416 kmM55 1958
4 Roßberg, Hans-Jörg Dresden 13,184 kmM55 1959
5 Fleischer, Harald Fussflott Dresden 12,714 kmM55 1956
6 Schmutterer, Peter USV TU Dresden 12,443 kmM55 1958
7 Bals, Josef Dresden 12,416 kmM55 1958
8 Sarfert, Uwe LT Linde 79 Dresden 12,337 kmM55 1958
9 Quabs, Frank TSV Dresden 9,154 kmM55 1956

Gruppe M60
1 Born, Peter Frontrunner Dresden 12,507 kmM60 1951
2 Weichelt, Dieter LT Linde 79 Dresden 12,283 kmM60 1953
3 Grüner, Dieter VfL Dresden-Bühlau 11,144 kmM60 1953
4 Pietsch, Volker SV Hellerau e.V. 10,806 kmM60 1954
5 Kockisch, Steffen LSV Dresden 10,636 kmM60 1950
6 Elsner, Frank Lauffreunde Spartacus Radeberg 9,547 kmM60 1951

Gruppe M65
1 Weist, Uwe LG Dresden 9,899 kmM65 1948

Gruppe M70
1 Kretschmar, Bernd VfL Dresden-Bühlau 12,528 kmM70 1944
2 Blumensaat, Dietrich Skiklub DD-Niedersedlitz 11,824 kmM70 1940
3 Grafe, Bernd LT Linde 79 Dresden 11,131 kmM70 1944
3 Speer, Dieter RC 1898 Radeberg 11,131 kmM70 1942
5 Sebald, Dr. Wolfgang Skiklub DD-Niedersedlitz 11,101 kmM70 1943
6 Schütze, Wolfgang Skiklub DD-Niedersedlitz 10,807 kmM70 1942
7 Gockel, Jürgen LT Linde 79 Dresden 9,818 kmM70 1941
8 Spethmann, Jürgen SV Hellerau 9,555 kmM70 1940
9 Schumann, Volker Grün-Weiß Dresden 8,147 kmM70 1944

10 Berger, Karlheinz SV Hellerau e.V. 6,896 kmM70 1941
Gruppe M75

1 Reiter, Wolfgang TSV Dresden 11,091 kmM75 1938
2 Müller, Siegfried TV Dresden-Blasewitz 10,648 kmM75 1938
3 Ewers, Dietrich Dresden Marathon 10,393 kmM75 1939
4 Lehmann, Manfred Dresden 9,489 kmM75 1938
5 Pfitzner, Hans DSV 1910 9,115 kmM75 1939

Gruppe M80
1 Thomas, Karl-Heinz VfL Dresden-Bühlau 4,894 kmM80 1928

Gruppe MJU16
1 Mann, Fabian SG Weißig 11,409 kmMJU16 1999

Gruppe MJU18
1 Kaul, Johannes Dresden 13,640 kmMJU18 1998

Gruppe MJU20
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1 Scholze, Francis Skiklub DD-Niedersedlitz 14,620 kmMJU20 1995
Gruppe W

1 Göde, Cindy LG Dresden 9,899 kmW 1988
Gruppe W35

1 Bunk, Sandra LT Linde 79 Dresden 12,860 kmW35 1976
2 Trache, Claudia USV TU Dresden 9,462 kmW35 1977

Gruppe W40
1 Frank, Cathleen TSV Dresden 11,822 kmW40 1970
2 Wehner, Cornelia Laufszene Dresden 10,462 kmW40 1970

Gruppe W45
1 Klama, Cornelia LT Linde 79 Dresden 12,077 kmW45 1967
2 Hofmann, Katrin TSV Dresden 11,780 kmW45 1967
3 Klatte, Anette Dresdner Durchläufer 10,973 kmW45 1967
4 Rößler, Silke DSC 1898 Schwimmen 9,660 kmW45 1967
5 Jentsch, Kerstin Dresden 9,437 kmW45 1967

Gruppe W50
1 Marx, Christin TSV Dresden 13,821 kmW50 1964
2 Hänsel, Heike VfL Dresden-Bühlau 13,032 kmW50 1963
3 Hennig, Nadja TSV Dresden 11,331 kmW50 1964
4 Böhme, Birgit Dresden 11,154 kmW50 1964

Gruppe W55
1 Haselbauer, Regina VfL Dresden-Bühlau 12,195 kmW55 1957
2 Wittig, Ursula SV Hellerau e.V. 10,473 kmW55 1958
3 Fleischer, Gabriele Dresden 10,186 kmW55 1957
4 Miller, Angelika Lauffreunde Spartacus Radeberg 8,523 kmW55 1958

Gruppe W60
1 Boden, Christine VfL Dresden-Bühlau 12,528 kmW60 1953
2 Palfi, Edelgard Citylaufverein Dresden 10,998 kmW60 1952
3 Wolffersdorff, Rita von VfL Dresden-Bühlau 9,852 kmW60 1954

Gruppe W65
1 Windisch, Irmtraut VfL Dresden-Bühlau 10,649 kmW65 1947

Gruppe WJU18
1 Klama, Linda Dresden 11,563 kmWJU18 1998
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44. Bühlauer Stundenläufe (07.05.2014) 08.05.2014

Lauf: HalbstundenlaufErgebnisse Einlauf

1 Peschel, Thomas RC 1898 Radeberg 7,150 kmM45 1968
2 Noeske, Hugo VfL Dresden-Bühlau 6,812 kmMJU14 2002
3 Jähnigen, Kristin VfL Dresden-Bühlau 6,389 kmWKU12 2004
4 Werner, Konrad Fam. Werner, Garbarek, 6,306 kmMKU12 2004
5 Thiemann, Nikolai VfL Dresden-Bühlau 6,197 kmMKU10 2005
6 Friemel, Toni HSV 1923 Pulsnitz 6,114 kmMJU14 2002
7 Söhner, Marvin VfL Dresden-Bühlau 6,074 kmMKU10 2005
8 Rechenberger, Elisabeth Skiklub DD-Niedersedlitz 5,926 kmWJU16 1999
8 Schenk, Franziska Skiklub DD-Niedersedlitz 5,926 kmWJU16 2000

10 Plotz, Henriette VfL Dresden-Bühlau 5,727 kmWKU10 2005
11 Werner, Thekla-Tabea Fam. Werner, Garbarek, 5,680 kmWJU14 2002
12 Ehrhardt, Anja Hirschkäfer e.V. 5,605 kmW40 1973
13 Dsaak, Nathalie Skiklub DD-Niedersedlitz 5,469 kmWJU20 1996
14 Bock, Leonora VfL Dresden-Bühlau 5,409 kmWKU12 2004
15 Bock, Susanne VfL Dresden-Bühlau 5,378 kmW40 1970
16 Kaul, Lukas VfL Dresden-Bühlau 5,320 kmMKU10 2005
17 Hirche, Esther VfL Dresden-Bühlau 5,304 kmWKU12 2003
18 Binder, Jens Dresden 5,292 kmM40 1972
19 Steffin, Vanessa VfL Dresden-Bühlau 5,273 kmWJU14 2002
20 Plotz, Annika Dresden 5,231 kmWKU12 2003
21 Steffin, Florian VfL Dresden-Bühlau 5,165 kmMJU14 2001
22 Prietzel, Ansgar VfL Dresden-Bühlau 4,860 kmMKU10 2006
23 Plotz, Katrin Dresden 4,808 kmW40 1972
24 Schollmayer, Richard VfL Dresden-Bühlau 4,592 kmMKU8 2008
25 Schollmayer, Bernd Moritzburger Triathlonverein 4,591 kmM45 1965
26 Wasner, Max VfL Dresden-Bühlau 4,416 kmMKU10 2005
27 Winkler, Alina Dresden 4,333 kmWKU12 2004
28 Winkler, Karlheinz VS Dresden 4,304 kmM75 1938
29 Jähnigen, Birgit Rehasportverein Weißig 4,221 kmW50 1963

1
(erzeugt mit HourCross, © A. Hanßke, Dresden)



44. Bühlauer Stundenläufe (07.05.2014) 08.05.2014

Lauf: HalbstundenlaufErgebnisse Einlauf M/W

Gruppe M
1 Peschel, Thomas RC 1898 Radeberg 7,150 kmM45 1968
2 Noeske, Hugo VfL Dresden-Bühlau 6,812 kmMJU14 2002
3 Werner, Konrad Fam. Werner, Garbarek, 6,306 kmMKU12 2004
4 Thiemann, Nikolai VfL Dresden-Bühlau 6,197 kmMKU10 2005
5 Friemel, Toni HSV 1923 Pulsnitz 6,114 kmMJU14 2002
6 Söhner, Marvin VfL Dresden-Bühlau 6,074 kmMKU10 2005
7 Kaul, Lukas VfL Dresden-Bühlau 5,320 kmMKU10 2005
8 Binder, Jens Dresden 5,292 kmM40 1972
9 Steffin, Florian VfL Dresden-Bühlau 5,165 kmMJU14 2001

10 Prietzel, Ansgar VfL Dresden-Bühlau 4,860 kmMKU10 2006
11 Schollmayer, Richard VfL Dresden-Bühlau 4,592 kmMKU8 2008
12 Schollmayer, Bernd Moritzburger Triathlonverein 4,591 kmM45 1965
13 Wasner, Max VfL Dresden-Bühlau 4,416 kmMKU10 2005
14 Winkler, Karlheinz VS Dresden 4,304 kmM75 1938

Gruppe W
1 Jähnigen, Kristin VfL Dresden-Bühlau 6,389 kmWKU12 2004
2 Rechenberger, Elisabeth Skiklub DD-Niedersedlitz 5,926 kmWJU16 1999
2 Schenk, Franziska Skiklub DD-Niedersedlitz 5,926 kmWJU16 2000
4 Plotz, Henriette VfL Dresden-Bühlau 5,727 kmWKU10 2005
5 Werner, Thekla-Tabea Fam. Werner, Garbarek, 5,680 kmWJU14 2002
6 Ehrhardt, Anja Hirschkäfer e.V. 5,605 kmW40 1973
7 Dsaak, Nathalie Skiklub DD-Niedersedlitz 5,469 kmWJU20 1996
8 Bock, Leonora VfL Dresden-Bühlau 5,409 kmWKU12 2004
9 Bock, Susanne VfL Dresden-Bühlau 5,378 kmW40 1970

10 Hirche, Esther VfL Dresden-Bühlau 5,304 kmWKU12 2003
11 Steffin, Vanessa VfL Dresden-Bühlau 5,273 kmWJU14 2002
12 Plotz, Annika Dresden 5,231 kmWKU12 2003
13 Plotz, Katrin Dresden 4,808 kmW40 1972
14 Winkler, Alina Dresden 4,333 kmWKU12 2004
15 Jähnigen, Birgit Rehasportverein Weißig 4,221 kmW50 1963

1
(erzeugt mit HourCross, © A. Hanßke, Dresden)



44. Bühlauer Stundenläufe (07.05.2014) 08.05.2014

Lauf: HalbstundenlaufErgebnisse AK- Wertung

Gruppe M40
1 Binder, Jens Dresden 5,292 kmM40 1972

Gruppe M45
1 Peschel, Thomas RC 1898 Radeberg 7,150 kmM45 1968
2 Schollmayer, Bernd Moritzburger Triathlonverein 4,591 kmM45 1965

Gruppe M75
1 Winkler, Karlheinz VS Dresden 4,304 kmM75 1938

Gruppe MJU14
1 Noeske, Hugo VfL Dresden-Bühlau 6,812 kmMJU14 2002
2 Friemel, Toni HSV 1923 Pulsnitz 6,114 kmMJU14 2002
3 Steffin, Florian VfL Dresden-Bühlau 5,165 kmMJU14 2001

Gruppe MKU10
1 Thiemann, Nikolai VfL Dresden-Bühlau 6,197 kmMKU10 2005
2 Söhner, Marvin VfL Dresden-Bühlau 6,074 kmMKU10 2005
3 Kaul, Lukas VfL Dresden-Bühlau 5,320 kmMKU10 2005
4 Prietzel, Ansgar VfL Dresden-Bühlau 4,860 kmMKU10 2006
5 Wasner, Max VfL Dresden-Bühlau 4,416 kmMKU10 2005

Gruppe MKU12
1 Werner, Konrad Fam. Werner, Garbarek, 6,306 kmMKU12 2004

Gruppe MKU8
1 Schollmayer, Richard VfL Dresden-Bühlau 4,592 kmMKU8 2008

Gruppe W40
1 Ehrhardt, Anja Hirschkäfer e.V. 5,605 kmW40 1973
2 Bock, Susanne VfL Dresden-Bühlau 5,378 kmW40 1970
3 Plotz, Katrin Dresden 4,808 kmW40 1972

Gruppe W50
1 Jähnigen, Birgit Rehasportverein Weißig 4,221 kmW50 1963

Gruppe WJU14
1 Werner, Thekla-Tabea Fam. Werner, Garbarek, 5,680 kmWJU14 2002
2 Steffin, Vanessa VfL Dresden-Bühlau 5,273 kmWJU14 2002

Gruppe WJU16
1 Rechenberger, Elisabeth Skiklub DD-Niedersedlitz 5,926 kmWJU16 1999
1 Schenk, Franziska Skiklub DD-Niedersedlitz 5,926 kmWJU16 2000

Gruppe WJU20
1 Dsaak, Nathalie Skiklub DD-Niedersedlitz 5,469 kmWJU20 1996

Gruppe WKU10
1 Plotz, Henriette VfL Dresden-Bühlau 5,727 kmWKU10 2005

Gruppe WKU12
1 Jähnigen, Kristin VfL Dresden-Bühlau 6,389 kmWKU12 2004
2 Bock, Leonora VfL Dresden-Bühlau 5,409 kmWKU12 2004
3 Hirche, Esther VfL Dresden-Bühlau 5,304 kmWKU12 2003
4 Plotz, Annika Dresden 5,231 kmWKU12 2003
5 Winkler, Alina Dresden 4,333 kmWKU12 2004

1
(erzeugt mit HourCross, © A. Hanßke, Dresden)



44. Bühlauer Stundenläufe (07.05.2014) 07.05.2014

Lauf: ViertelstundenlaufErgebnisse Einlauf

1 Brackhage, Lennard VfL Dresden-Bühlau 3,052 kmMKU10 2005
2 Schenk, Kristina Skiklub DD-Niedersedlitz 3,051 kmWKU12 2004
3 Noeske, Curt VfL Dresden-Bühlau 2,993 kmMKU12 2004
4 Söhner, Nico Dresden 2,792 kmMKU8 2007
5 Bernhardt, Caroline VfL Dresden-Bühlau 2,528 kmWKU10 2005
6 Ehrhardt, Eva VfL Dresden-Bühlau 2,483 kmWKU10 2006
7 Schwartze, Nora VfL Dresden-Bühlau 2,424 kmWKU10 2006
8 Winkler, Florian Dresden 2,382 kmMKU8 2008
9 Brackhage, Smilla Dresden 2,266 kmWKU8 2008

10 Bock, Laurenzia VfL Dresden-Bühlau 2,090 kmWKU10 2006

1
(erzeugt mit HourCross, © A. Hanßke, Dresden)



44. Bühlauer Stundenläufe (07.05.2014) 07.05.2014

Lauf: ViertelstundenlaufErgebnisse Einlauf M/W

Gruppe M
1 Brackhage, Lennard VfL Dresden-Bühlau 3,052 kmMKU10 2005
2 Noeske, Curt VfL Dresden-Bühlau 2,993 kmMKU12 2004
3 Söhner, Nico Dresden 2,792 kmMKU8 2007
4 Winkler, Florian Dresden 2,382 kmMKU8 2008

Gruppe W
1 Schenk, Kristina Skiklub DD-Niedersedlitz 3,051 kmWKU12 2004
2 Bernhardt, Caroline VfL Dresden-Bühlau 2,528 kmWKU10 2005
3 Ehrhardt, Eva VfL Dresden-Bühlau 2,483 kmWKU10 2006
4 Schwartze, Nora VfL Dresden-Bühlau 2,424 kmWKU10 2006
5 Brackhage, Smilla Dresden 2,266 kmWKU8 2008
6 Bock, Laurenzia VfL Dresden-Bühlau 2,090 kmWKU10 2006

1
(erzeugt mit HourCross, © A. Hanßke, Dresden)



44. Bühlauer Stundenläufe (07.05.2014) 07.05.2014

Lauf: ViertelstundenlaufErgebnisse AK- Wertung

Gruppe MKU10
1 Brackhage, Lennard VfL Dresden-Bühlau 3,052 kmMKU10 2005

Gruppe MKU12
1 Noeske, Curt VfL Dresden-Bühlau 2,993 kmMKU12 2004

Gruppe MKU8
1 Söhner, Nico Dresden 2,792 kmMKU8 2007
2 Winkler, Florian Dresden 2,382 kmMKU8 2008

Gruppe WKU10
1 Bernhardt, Caroline VfL Dresden-Bühlau 2,528 kmWKU10 2005
2 Ehrhardt, Eva VfL Dresden-Bühlau 2,483 kmWKU10 2006
3 Schwartze, Nora VfL Dresden-Bühlau 2,424 kmWKU10 2006
4 Bock, Laurenzia VfL Dresden-Bühlau 2,090 kmWKU10 2006

Gruppe WKU12
1 Schenk, Kristina Skiklub DD-Niedersedlitz 3,051 kmWKU12 2004

Gruppe WKU8
1 Brackhage, Smilla Dresden 2,266 kmWKU8 2008

1
(erzeugt mit HourCross, © A. Hanßke, Dresden)


